

Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. 195-104/2016-1350

Praha dne 10. listopadu 2016

Počet listů: 3

Dodatečné informace č. 3 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Vesta ochranná balistická univerzální“

Veřejný zadavatel Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, jejímž jménem jedná náměstek pro řízení sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany Mgr. Daniel KOŠTOVAL, na adrese Sekce vyzbrojování a akvizic MO, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „zadavatel“), poskytuje podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), dodatečné informace č. 3 k zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti podle § 10a odst. 1 písm. a) zákona „**Vesta ochranná balistická univerzální**“ (dále jen „VZ“) zadávané v užším řízení podle ustanovení § 28 zákona odesláním oznámení užšího řízení dne 22. července 2016, které bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 636795 a v Úředním věstníku EU dne 29. července 2016 pod č. 2016/S 145-262323, upřesněné kvalifikační dokumentací čj. 195-50/2016-1350 ze dne 26. července 2016 a zadávací dokumentací čj. 195-94/2016-1350 ze dne 30. září 2016 (dále jen „ZD“).

Zadavateli byla doručena žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám dne 7. listopadu 2016.

Dotazy:

„1. V příloze č.6 ke kupní smlouvě Č. 1754100XX (dále jen „KS“) s názvem „Rámcový časový harmonogram zkoušek“ je nastaven předpokládaný termín provádění Kontrolních zkoušek (dále jen „KoZk“) červen, červenec 2017 a Vojskových zkoušek (dále jen „VoZk“) červenec, srpen 2017 a zároveň v KS, strana 3., kapitola IV Čas plnění, odstavec 1 je požadován čas plnění předmětu smlouvy a odevzdání zboží pro 1.etapu: plnění bude ukončeno nejpozději do 30.11.2017

Dotaz 1:

V souvislosti s předpokládanými termíny KoZK, VoZK a po zkušenostech s vyžádáním SOJ v zahraničí našim Úř OSK SOJ, schválení TP, a RV, a pravomocném rozhodnutí o provedení SOJ dle kapitoly VII., odst. 5.15. KS nelze čas k tomu potřebný spolehlivě stanovit a je proto veličinou neurčitou. Naproti tomu cyklus výroby základního materiálu a VOBU vyžaduje reálně dobu 6 měsíců. Pokud by byly předpokládány termíny provedení KoZK a VoZK dodrženy, bylo by ukončení plnění 1. etapy možné nejdříve 28.2.2018. To znamená, že čas plnění 1. etapy do 30.11.2017, jak je požadován v kapitole VI., odst. 2 KS, není reálný. Žádáme proto, aby ukončení plnění 1. etapy bylo stanoveno na 6 měsíců od data ukončení VoZk, schválení TP, a RV a pravomocného rozhodnutí o provedení SOJ.

2. V příloze č. 2 ke KS „TAKTICKO-TECHNICKÉ POŽADAVKY“ (dále jen „TTP“) v odstavci 2.1 „Požadavky na taktické, rozměrové a hmotnostní parametry“ je na stranách 6 a 20 stanoven tento požadavek: „..... při vložení panelů pancéřových, musí být v místě panelu zabezpečena minimálně balistická odolnost IV dle Stanardu 0101.04 Rev. A Addendum B.“

Dotaz 2:

Navrhujeme, aby odolnost přídatných předních, zadních a bočních panelů level IV dle Standardu NIJ 0101.04 byla zajištěna po celé ploše panelu, to jest od samého okraje do samého okraje panelu, neboť by tím byl v maximální možné míře plněn jeden ze základních požadavků na VOBÚ - maximalizace plochy pokrytí trupu, jak je stanoveno v TTP, odst. 1.1 „Určení a základní charakteristika materiálu“. Hodnocení plnění tohoto požadavku je požadováno hned v 1. bodě vyplněného formuláře „Splnění takticko-technických požadavků“, který musí uchazeči předložit dle bodu 7.2.7. Zadávací dokumentace jako součást svých nabídek.

Pokud nebude tento náš návrh akceptován, žádáme, aby bylo jednoznačně stanoveno v jaké ploše kolem okraje panelu je povolen materiál, například pryskyřice, pěna, polyetylén apod., který nesplňuje balistickou odolnost IV dle Standardu 0101.04. Rev. A Addendum B.? Zároveň navrhujeme, aby maximální šíře takových materiálů okolo okraje - po obvodu panelů byla maximálně 5 mm.“

Odpovědi na dotazy:

ad 1) V reakci na dotaz zadavatel uvádí, že na základě požadavků AČR trvá na termínech plnění tak, jak byly stanoveny v zadávací dokumentaci. Zadavatel současně dodává, že termíny zkoušek byly stanoveny v zadávací dokumentaci jako předpokládané, je tudíž možná jejich úprava, tj. provedení zkoušek v dřívějším termínu, zahájení kontrolních zkoušek je v souladu se zadávací dokumentací možné jeden měsíc po uzavření smlouvy.

ad 2) V reakci na dotaz zadavatel uvádí, že trvá na znění Přílohy č. 2 ke kupní smlouvě, přičemž objasňuje, že slovním spojením „...při vložení panelů pancéřových, musí být v místě panelu zabezpečena minimálně balistická odolnost IV...“ se rozumí, že odolnost přídatných balistických panelů musí být zajištěna v celé ploše panelu. Balistická odolnost IV dle NIJ 0101.04 musí být zachována v místě panelu, tzn. v celé ploše panelu, která je u kalkulační velikosti L pro přední, zadní a boční panely přesně definovaná (**min. 230 (š) × 300 (v)** mm přední a zadní panely, **min. 150 (š) × 200 (v)** mm boční panely – čl. 2.1 Takticko technické požadavky). Ověření balistické odolnosti bude provedeno v souladu s ustanovením Standardu NIJ 0101.04. Rev A. Na ploše mezi okrajem panelu a vzdáleností 76 mm od okraje panelu bude provedeno ověření shodnosti materiálu se zbylou částí panelu akreditovanou zkušebnou v rámci provedení kontrolních zkoušek.

Dále zadavatel poskytuje bez žádosti v souladu s § 49 odst. 4 zákona tyto dodatečné informace k zadávacím podmínkám:

V příloze č. 3 kupní smlouvy v tabulce „Způsob doložení splnění smluvně stanovených požadavků Úřadu“ se ruší část tabulky „Maskovací vlastnosti“ a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

Maskovací vlastnosti		
Základní materiál		SOJ bude prováděno u výrobce (proces výroby rezné tkaniny, barvení, potisk)
Maskovací vlastnosti dle ČOS 108017, 1. vydání	Protokolem z akreditované zkoušky na • spektrální reflektanci a • trichromatické souřadnice	Maskovací vzor lesní dle ČOS 108017, 1. vydání <i>nebo</i> Barva černá dle ČOS 108017, 1. vydání.
	Protokolem z neakreditované zkoušky na ostatní maskovací vlastnosti	Týká se každé výrobní šarže (<i>počet šarží si určí výrobce</i>) Vzorek vybere ZSOJ (GQAR)
Popruhy a lemovky		SOJ bude prováděno u výrobce
Maskovací vlastnosti dle ČOS 108017, 1. vydání	Protokolem z akreditované zkoušky na • spektrální reflektanci a • trichromatické souřadnice	Barva tmavozelená – olivová dle ČOS 108017, 1. vydání <i>nebo</i> Barva černá dle ČOS 108017, 1. vydání
		Týká se každé výrobní šarže (<i>počet šarží si určí výrobce</i>) Vzorek vybere ZSOJ (GQAR)
Ostatní materiál (pruženky, stuhové uzávěry, stuhy zdrhovadel, šicí nitě a další)		
Barevné provedení – odstín tmavozelený – olivový nebo černý	Vizuální kontrola	

S ohledem na úpravy zadávacích podmínek uvedené v těchto dodatečných informacích zadavatel nově stanovil lhůtu pro podání nabídek a termín otevírání obálek s nabídkami takto:

Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. prosince 2016 ve 13:00 hod.

Nabídku lze zaslat doporučeně poštou na adresu Sekce vyzbrojování a akvizic MO, odbor logistiky, zabezpečení a podpory, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 nebo podat osobně v pracovních dnech v době od 07,00 hod. do 13:00 hod. do návštěvní místnosti na této adrese tak, aby při obou způsobech podání byla nabídka doručena nejpozději **do 13:00 hod. dne 13. prosince 2016.**

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne **13. prosince 2016 ve 13:30 hodin** komisí zadavatele na adrese náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, budova „A“ MO, patro 2., v místnosti č. 143.

Dodatečné informace č. 3 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky zadavatel odesílá všem dodavatelům, kterým byla zaslána výzva k podání nabídky, a současně je uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese <https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMO>.

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Jiřina Harisová, tel. + 973 215 091, fax + 420 973 214 685.

Mgr. Daniel KOŠTOVAL
náměstek pro řízení sekce

Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. 195-114/2016-1350

Praha dne 24. listopadu 2016

Počet listů: 9

Dodatečné informace č. 4 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Vesta ochranná balistická univerzální“

Veřejný zadavatel Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, jejímž jménem jedná náměstek pro řízení sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany Mgr. Daniel KOŠTOVAL, na adrese Sekce vyzbrojování a akvizic MO, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „zadavatel“), poskytuje podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), dodatečné informace č. 4 k zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti podle § 10a odst. 1 písm. a) zákona „Vesta ochranná balistická univerzální“ (dále jen „VZ“) zadávané v užším řízení podle ustanovení § 28 zákona odesláním oznámení užšího řízení dne 22. července 2016, které bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 636795 a v Úředním věstníku EU dne 29. července 2016 pod č. 2016/S 145-262323, upřesněné kvalifikační dokumentací čj. 195-50/2016-1350 ze dne 26. července 2016 a zadávací dokumentací čj. 195-94/2016-1350 ze dne 30. září 2016 (dále jen „ZD“).

Zadavateli byla doručena žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám dne 21. listopadu 2016.

Dotaz č. 1 - 2

Nezváží zadavatel úpravu kupní smlouvy tak, aby smlouva jednoznačně definovala nejen povinnosti na straně dodavatele, ale i k plnění závazků ze smlouvy nezbytnou součinnost zadavatele a Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „ÚŘ OSK SOJ“), který ač v postavení samostatného úřadu je fakticky součástí zadavatele, a to od okamžiku uzavření kupní smlouvy až po pravomocné rozhodnutí ÚŘ OSK SOJ o provedení SOJ a jejich časové ohraničení a současně tak, aby smlouva jednoznačně definovala, že případné prodloužení na straně zadavatele či ÚŘ OSK SOJ při jejich součinnosti znamená automatické prodloužení lhůty určené dodavateli pro splnění etapy plnění?

Nezváží zadavatel úpravu kupní smlouvy tak, aby dodací lhůta pro plnění I. Etapy stanovená pevným datem neznemožňovala samotnou realizaci smlouvy jak je tomu za současného nastavení smluvních podmínek, ale aby byla stanovena určitou lhůtou od pro možnost plnění smlouvy určujícího okamžiku tj. schválení TP a RV a pravomocného rozhodnutí o provedení SOJ jak je uvedeno v odst. 5.15 kupní smlouvy, tzn. např. 180 dnů od pravomocného rozhodnutí ÚŘ OSK SOJ o provedení SOJ?

Dále uvádíme důvody vedoucí nás jako potencialního dodavatele k přesvědčení o relevantnosti našich dotazů, stejně tak jako k přesvědčení, že zadavatel si dosud není vědom toho, že jím nastavené zadávací a smluvní podmínky v podstatě neumožňují realizovat jím požadované plnění. Takový postup, kdy zadavatel zahájí zadávací řízení veřejné zakázky a pro její splnění stanoví smluvní podmínky, které jej činí nemožným, jistě není v souladu se zásadami 3E. Zásadním negativním dopadem však je, že zadavatel neuspokojí svou potřebu, k jejímuž uspokojení bylo zadávací řízení zahájeno a nedosáhne zamýšlených cílů.

Již ve stávajícím znění zadávací dokumentace v bodě 2 ZD zadavatel uvádí *"Pokud z důvodů na straně zadavatele nebude možno zahájit realizaci veřejné zakázky, resp. Uzavřít smlouvu ve lhůtě do 7. dubna 2017 (např. z důvodu prodloužení doby trvání zadávacího řízení) a uvedený předpokládaný termín uzavření smlouvy se zpozdí o více než 10 dnů, je zadavatel oprávněn přiměřeně upravit termín plnění I. Etapy dle čl. VI odst. 2 smlouvy, nejdéle však o dobu, o kterou se zpozdí termín uzavření smlouvy."* Zadavatel si tak je zjevně vědom možnosti, že doba zadávacího řízení se může prodloužit, což by mohlo mít dopad na realizovatelnost smlouvy. Takový stav však podle názoru naší společnosti nastane daleko dříve než 7. 4. 2017 a i za stávajícího znění smluvních podmínek je realizovatelnost smlouvy v požadovaném termínu pro I. Etapu plnění diskutabilní, když nejsou pevně a jistě nastaveny termíny pro nezbytné činnosti na straně zadavatele a ÚŘ OSK SOJ.

V Příloze č. 6 ke kupní smlouvě uveden Rámcový časový harmonogram zkoušek. Ze ZD, jejíž je kupní smlouva součástí, pak vyplývá, že k uzavření smlouvy dojde ve lhůtě do 7. dubna 2017 a Rámcový časový harmonogram zkoušek bude následující: Kontrolní zkoušky by začaly v měsíci červnu a trvaly by 7 týdnů, následné Vojskové zkoušky by po ukončení Kontrolních zkoušek okamžitě navazovaly a trvaly by 7 týdnů. To znamená, že Technické podmínky a Referenční vzorky by se schvalovaly až v říjnu 2017.

Nikde v ZD však není definována maximální lhůta na Schválení TP + RV, dále lhůta pro dodavatele na opravu TP + RV v případě jejich připomínkování. Dále není nikde uvedena maximální lhůta pro vydání rozhodnutí ÚŘ OSK SOJ o provedení SOJ, popř. lhůty kterými bude vázán zadavatel a dodavatel, tak aby nedocházelo k marnému plynutí času.

Níže uvádíme časový harmonogram popsany v ZD. Z tohoto harmonogramu vyplývá, že při ideálním průběhu by dodavatel mohl zahájit výrobu zboží (*pozn. zboží požadovaných parametrů není na trhu v současné době k dispozici a bude se jednat o vývoj zcela nového výrobku podle požadavku zadavatele*) nejdříve v říjnu 2017 a k 31. 11. 2017 je dodavatel vázaný k plnění I. Etapy. Již z tohoto nám vyplývá, že vzhledem k velmi omezenému časovému prostoru na výrobu není možné přenést povinnost ÚŘ OSK SOJ na subdodavatele již rezné tkaniny, tkaniny ČOS a výrobce balistiky, tak aby bylo plněno řádně a včas resp. aby bylo možné plnit podle stávajících podmínek zadavatele.

V harmonogramu uvádíme minimální lhůty potřebné k výrobě rezné tkaniny a minimální lhůty k výrobě látky dle ČOS. Dále upozorňujeme, že v případě výroby zboží včetně subdodávek, tak aby bylo možné zabezpečit ÚŘ OSK SOJ ve státech stanovených v příloze č. 5, nejsou stanoveny lhůty, ve kterých ÚŘ OSK SOJ vyžádá provedení dozoru v zahraničí a ve kterých zahraniční GQA začne dozor provádět.

Dodavatel se tak zcela reálně může bez vlastního zavinění dostat do situace, kdy dojde k nemožnosti plnění v termínu na základě plynutí času, které dodavatel nemá možnost ovlivnit. Lhůta ke splnění povinnosti dodavatele dodat předmět plnění zadavateli tedy

evidentně zahrnuje i dobu od odeslání výzvy dodavatele ÚŘ OSK SOJ přes dostavení se zástupce ÚŘ OSK SOJ k výběru ke zkoušce a provedení zkoušky až po doručení protokolu zkušebny o zkoušce dodavateli. Objektivně se jedná o běh času, který závisí na třetích osobách (ÚŘ OSK SOJ a zkušebně) a který dodavatel nemůže žádným legálním způsobem ovlivnit, běží však k jeho tíži, resp. v rámci smluvní lhůty pro jeho plnění.

Taková smluvní úprava je nejen v rozporu s dobrými mravy, ale i s ust. § 44 odst. 1 ZVZ, které stanoví, že zadávací dokumentace by měla být souborem dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Za správnost a úplnost zadávacích podmínek odpovídá podle tohoto ustanovení zadavatel. Dodavatel nemůže nést odpovědnost za plynutí času, které závisí na třetích osobách, když navíc jsou tyto osoby propojeny se samotným zadavatelem (zkušebna) či jsou fakticky osobou zadavatele (ÚŘ OSK SOJ). Skutečnost, že ZD zcela jasně nestanoví nejen lhůty po činnosti na straně zadavatele, ale třeba i místa plnění (viz. sedm různých lokalit pro provedení Vojskových zkoušek!) znesnadňuje či přímo znemožňuje dodavateli zpracovat nabídku, která by nebyla ovlivněna obrovskou mírou rizika spojeného s takovým nekonkrétním zadáním.

V zadávací dokumentaci je technické řešení Vesty ochranné balistické univerzální popsáno jen obecně a vzorek není v Technické kvalifikaci požadován. Jediným hodnotícím kritériem je nejnížší nabídková cena a lze tedy usuzovat, že všichni uchazeči nabídnou ekonomicky nejúspornější variantu produktu. Z toho a ze zkušeností naší společnosti se zadavatelem vyplývá, že při KoZK a VoZK vzniknou nové požadavky uživatelů a produkt se tak bude přizpůsobovat, tím pádem i nové vzorky produktu a opakované zkoušky by mohly být časově náročnější, než jak je popisuje časový harmonogram.

V časovém harmonogramu uvádíme operace, které jsou nejvíce časově náročné. Časový harmonogram nepočítá s žádnými prostoji ve výrobě, veškeré výrobní operace, které mohou běžet současně jsou zde zahrnuty.

Harmonogram	Datum od	Datum do
Podpis smlouvy		7. 4. 2017
Kontrolní zkoušky	1. 6 2017	21. 7. 2017
Vojskové zkoušky	24. 7. 2017	8. 9. 2017
Dopracování TP + RV	8. 9. 2017	9. 10. 2017
Schválení TP + RV	9. 10. 2017	?
Zpracování TP do smlouvy	?	?
Pravomocné rozhodnutí ÚŘ OSK SOJ	?	?
Oznámení prodávajícího o připravenosti k zahájení výroby – ÚŘ OSK SOJ	? + 5 pracovních dnů	?
Zahájení výroby a dozorování ÚŘ OSK SOJ	?	?

Doba potřebná k výrobě rezné látky	min. 60 dnů	?
Doba potřebná k výrobě látky dle ČOS	min. 60 dnů	?
Doba potřebná k testování látky, popruhů, atd. na ČOS	min. 5 dnů	?
Dodání I. Etapy	?	30. 11. 2017

Odpověď na dotaz č. 1-2

V reakci na dotaz zadavatel uvádí, že trvá na znění návrhu kupní smlouvy a nemínil ji dle požadavku tazatele upravovat. Zadavatel dále dodává, že Úř OSK SOJ je správním úřadem ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. a tudíž při výkonu své působnosti nezávislým na zadavateli. Vydání rozhodnutí o provedení státního ověřování jakosti (dále jen „SOJ“) se řídí zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“).

Zadavatel uvádí, že marné plynutí času z důvodu na straně nikoliv dodavatele se nepředpokládá. Na základě požadavků AČR zadavatel proto trvá na termínech plnění tak, jak byly stanoveny v ZD.

K časovému harmonogramu tazatele zadavatel uvádí, že rozhodnutí o provedení SOJ vydá Úř OSK SOJ do 14 dnů od obdržení informace ze strany zadavatele o schválení TP a RV, přičemž nabytí právní moci tohoto rozhodnutí se řídí správním řádem. Dozor nad výrobou Úř OSK SOJ zahájí do 5 dnů po obdržení informace o připravenosti dodavatele výrobu zahájit. Zadavatel podotýká, že Úř OSK SOJ jakožto správní úřad se musí v rámci své činnosti řídit příslušnými právními předpisy, tzn., může činit pouze to, co mu zákon ukládá.

Dotaz č. 3

Nezváží zadavatel úpravu kupní smlouvy a smluvních podmínek tak, aby svými nadstandardními požadavky na zkoušky, které má plnit a jejichž náklady má nést dodavatel, neúměrně nezvyšoval jednotkovou cenu zboží; např. dle standardu NIJ 0101.04 Rev-A Addendum B (viz. dotaz č. 10) je potřeba k ověření balistické odolnosti třídy III.A – max. 6 ks balistické ochrany, pro ověření balistické odolnosti třídy IV. – max. 9 ks balistické ochrany. Nepostačilo by zadavateli SOJ k ověření balistické odolnosti právě dle standardu dostačujících 15 ks balistické ochrany bez textilního nosiče?

Odpověď na dotaz č. 3

V reakci na dotaz zadavatel uvádí, že trvá na dodržení veškerých požadavků na zkoušky balistické odolnosti včetně požadavků na předložení zkušebních vzorků, tak jak je uvedeno v ZD.

Dotaz č. 4

Ve stávajícím znění přílohy č. 3 ke kupní smlouvě jako součásti zadávací dokumentace, kde je stanoven rozsah činnosti ÚŘ OSK SOJ u VOBÚ je uvedeno, že počet šarží materiálu závisí na dodavateli a vzorky materiálů budou odebrány při výrobě zástupcem ÚŘ OSK SOJ; umožní tedy zadavatel, aby dodavatel vyrobil veškerý materiál (kromě balistického materiálu) najednou tj. v jedné šarži již při výrobě

materiálu na I. Etapu? Zadavatel by si tím zajistil maximální kvalitu a jednotnost materiálů na výrobu produktu, jelikož stejný materiál se v různých šaržích může měnit. Nabídková cena zakázky by zároveň mohla být výrazně nižší, protože dodavatel nebude nucen kalkulovat nejen s odhadem cen materiálů na trhu, ale především s náročností a nevypočitatelností množství odebíraných vzorků z materiálů v jednotlivých šaržích zástupci ÚŘ OSK SOJ, kde finančně náročné zkoušení materiálů ve zkušebnách jde k tíži dodavatele a dodavatel tak nemá jistotu, zda zástupce ÚŘ OSK SOJ odebere z každé šarže jen jeden kus vzorku nebo více vzorků třeba i opakovaně.

Odpověď na dotaz č. 4

V reakci na dotaz zadavatel uvádí, že v souladu s Přílohou č. 3 ke kupní smlouvě „Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti“ je na rozhodnutí dodavatele, z kolika šarží zajistí výrobu zboží. Dodavatel je tudíž oprávněn vyrobit veškerý materiál (vyjma balistického materiálu) najednou, tj. v jedné šarži. Zadavatel však upozorňuje, že pro jednoznačné ověření parametrů materiálu v dané šarži je nutné vybírat vzorky z celé dané šarže, z čehož vyplývá, že jednotlivé role materiálu nemohou být expedovány dříve, než bude vyrobena celá daná šarže. ÚŘ OSK SOJ bude postupovat v souladu se zákonem č. 309/2000 Sb. (AQAP-2120, Ed. 3), a to tak, že ověření parametrů každé jednotlivé šarže bude doloženo protokolem příslušné zkoušky.

Dotaz č. 5

Jakým způsobem zadavatel zajistí správný odběr a manipulaci se vzorkem při odběru vzorku ze strany zástupce zadavatele či ÚŘ OSK SOJ, tak aby mezi smluvními stranami nedošlo k pochybnostem a sporům o správnosti odběru a manipulace s odebraným vzorkem; je možné, aby zadavatel doplnil do smluvních podmínek právo dodavatele být přítomen při jakémkoliv odběru a ověřování vzorků?

Odpověď na dotaz č. 5

V reakci na dotaz zadavatel uvádí, že vzorky materiálu ÚŘ OSK SOJ nikdy nevybírá svévolně a bez vědomí výrobce materiálu. Z toho vyplývá, že výrobce materiálu je vždy přítomen takovému odběru vzorků. Pokud však dodavatel není výrobcem materiálu a chce se odběru vzorku zúčastnit, je plně v kompetenci výrobce materiálu, aby dodavatele o tomto odběru informoval. Je věcí dodavatele upravit si smluvně vzájemná práva se svými subdodavateli, a to včetně možnosti subdodavatele informovat dodavatele o plánovaném odběru vzorků.

Dotaz č. 6

Může zadavatel přesně specifikovat jaké postavení má resp. bude mít ve smluvním vztahu mezi dodavatelem a zadavatelem upravujícím vzájemná práva a povinnosti dvou právnických osob ÚŘ OSK SOJ, který je jako Vojenské zařízení 1419 a i podle IČ 60162694 (viz. <http://urosksoj.army.cz/J>ovinne-informace>) součástí Ministerstva obrany coby zadavatele? Pro případ, že by zadavatel označil ÚŘ OSK SOJ nikoliv za součást zadavatele, ale za na něm nezávislý subjekt, může zadavatel specifikovat, podle jakých procesněprávních norem bude ÚŘ OSK SOJ při svém jednání postupovat?

Odpověď na dotaz č. 6

V reakci na dotaz zadavatel opakovaně uvádí, že ÚŘ OSK SOJ je samostatný správní úřad, který při své činnosti postupuje podle příslušných platných právních předpisů - zákona č. 309/2000 Sb., správního řádu a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Zadavatel spolu s dodavatelem vystupují jako účastníci správního řízení v rámci provádění SOJ.

Dotaz č. 7

Ve stávajícím znění přílohy č. 2 ke kupní smlouvě jako součásti zadávací dokumentace je uvedeno, že popruhy a lemovky - barevné maskovací provedení popruhů a lemovek musí splňovat veškeré parametry barvy tmavozelené - olivové a černé dle ČOS 108017; má dodavatel i v případě použití popruhů a lemovek širších než 25 mm dodržet barvy tmavozelené - olivové a černé nebo má použít popruhy a lemovky dle ČOS 108017, tzn. v maskovaném provedení les?

Odpověď na dotaz č. 7

V reakci na dotaz zadavatel uvádí, že z přílohy č. 2 ke kupní smlouvě „Takticko- Technické požadavky“ bod 2.1. Maskovací vlastnosti, Popruhy a lemovky jednoznačně vyplývá, že požaduje barevné provedení popruhů a lemovek v barvě tmavozelené - olivové a černé dle ČOS 108017, 1. vydání, i v případě, že šíře popruhů a lemovek bude větší než 25 mm.

Dotaz č. 8

Může zadavatel přesně specifikovat, zda v případě, že budou na produktu použity popruhy a lemovky skryté, bude nutné, aby i na těchto skrytých popruzích a lemovkách byl uplatňován ČOS 108017?

Odpověď na dotaz č. 8

V reakci na dotaz zadavatel uvádí, že v případě použití skrytých popruhů a lemovek na zboží trvá na barevném provedení v barvě tmavozelené - olivové a černé dle ČOS 108017, 1. vydání.

Dotaz č. 9

Ve stávajícím znění přílohy č. 2 ke kupní smlouvě jako součásti zadávací dokumentace je v bodě 2.1. popsána základní balistická odolnost; může zadavatel upřesnit, že se má jednat o balistickou odolnost dle Standardu NIJ 0101.04 Rev A Addendum B nebo míní zadavatel jinou normu balistické odolnosti?

Odpověď na dotaz č. 9

V reakci na dotaz zadavatel uvádí, že v příloze č. 2 ke kupní smlouvě v bodech 2.1 „Požadavky na taktické, rozměrové a hmotnostní parametry“ se zpřesňuje text prvního odstavce následovně:

„Základní balistická odolnost VOBÚ před účinky střel minimálně ve třídě IIIA podle Standardu NIJ 0101.04 Rev A Addendum B, balistická odolnost proti střepinám FSP 1,10 g A1, výkres DCTA/A3/6723 (VB) dle STANAG 2920, Ed. 3, Klasifikace osobních ochranných prostředků, limitní rychlost $V50 \geq 650$ m/s. Při vložení panelů pancéřových musí být v místě panelu zabezpečena minimálně balistická odolnost IV dle Standardu NIJ 0101.04 Rev A Addendum B „Balistická odolnost osobní ochrany těla“ ve znění doplňků.

Dotaz č. 10

Podle standardu NATO STANAG 4107 je jedním z účelů plánování činnosti ÚŘ OSK SOJ rozhodnout, jak konat co nejefektivněji a nejekonomičtěji, podle čl. 7.4.1 AQAP 170 prováděcího tento STANAG je pak primárně v zodpovědnosti dodavatele kontrolovat subdodavatele a pokud je možné provést kontrolu kvality u dodavatele,

GQA by neměl být vyžadován na úrovni subdodavatele (cit. ... *GQA at sub-contract level should not be requested when quality characteristics can be verified at the contractors facility after receipt ...*); může zadavatel přesně specifikovat do jaké úrovně subdodávek bude za běžných podmínek ÚŘ OSK SOJ vykonávat SOJ? Je si zadavatel vědom skutečnosti, že jeho požadavek na provedení SOJ v rozsahu neodpovídajícím standardům NATO může vést k problémům s dodávkou zboží nezapříčiněným dodavatelem?

Odpověď na dotaz č. 10

V reakci na dotaz zadavatel uvádí, že publikace AQAP-170 již není platným dokumentem NATO, jelikož byla nahrazena publikací AQAP-2070, aktuálně ve verzi AQAP-2070, Ed. B, verze 3.

SOJ se obecně uplatňuje při výrobě komponent, které skýtají výrobní a další rizika a ovlivňují dosažení výsledných takticko-technických parametrů. Ze zkušeností lze konstatovat, že SOJ bude prováděno zejména u subjektu, který bude vyrábět režnou tkaninu, u subjektu, který bude režnou tkaninu barvit a tisknout na ni maskovací vzor, u subjektu, který bude vyrábět balistické panely a u subjektu, který bude provádět šití produktu. Drobný materiál by mohl být kontrolován v rámci vstupní kontroly u subjektu provádějícího šití produktu.

Dotaz č. 11

Ve stávajícím znění přílohy č. 2 ke kupní smlouvě jako součásti zadávací dokumentace je v bodě 7 uveden požadavek na *Ostatní barevné provedení - barevné odstíny pruženek, stuhových uzávěrů, stuh, zdrhovadel, šicích nití a ostatních materiálů musí být v odstínech tmavozelené - olivové a černé dle ČOS 108017, 1. vydání, Maskovací vzory AČR, kapitola 7, čl. 7.2 (trichromatické souřadnice barev dle přílohy A, tabulky 2, pro barvu tmavozelenou - olivovou a černou), 7.4 a 7.5, dle maskovacího vzoru AČR lesního a černého, nesmí být barevně nesplývavé se základním materiálem. Kovové části musí mít matný povrch v odstínu základního materiálu, tmavozelené - olivové a černé; vzhledem ke skutečnosti, že výše uvedené měření odstínů materiálů dle ČOS 108017 lze provést pouze v případě, kdy lze odebrat pro každý barevný odstín ze tří různých míst vzorek o velikosti překrývající plochu měřicí štěrbiny spektrálního fotometru tj. plochu 13 x 30 mm (tento způsob odběru vzorků je v souladu s ČOS 108019, 1. vydání), upraví zadavatel zadávací dokumentaci v tomto bodě tak, aby odstíny tmavozelené - olivové a černé odpovídaly vizuální kontrole barev a nikoli kontrole dle ČOS, která je nesplnitelná?*

Odpověď na dotaz č. 11

V reakci na dotaz zadavatel uvádí, že v příloze č. 2 ke kupní smlouvě se v bodě 2.1 „Požadavky na taktické, rozměrové a hmotnostní parametry“ v odstavci „Ostatní barevné provedení“ (ne v bodě 7, jak mylně uvádí tazatel) zpřesňuje a upravuje text následovně:

„Ostatní barevné provedení – barevné odstíny pruženek, stuhových uzávěrů, stuh, zdrhovadel, šicích nití a ostatních materiálů musí být v odstínech tmavozelené – olivové, resp. černé maskovacího vzoru AČR lesního dle ČOS 108017, 1. vydání, nesmí být barevně nesplývavé se základním materiálem. Kovové části musí mít matný povrch v odstínu základního materiálu, tmavozelené – olivové, resp. černé.“

Dotaz č. 12

Může zadavatel přesně specifikovat, jak bude postupovat v případě, kdy se TP schválené po ukončení VoZk v souladu s NV č. 100 budou mít dle bodu 15.14. kupní smlouvy stát nedílnou součástí této smlouvy, podle dodatku sepsaného oběma smluvními

stranami, a dodavatel zároveň uplatní požadavek na úpravu ceny zboží odpovídající změně specifikace zboží oproti „Takticko-technickým požadavkům Vesta ochranná balistická univerzální“ a „Takticko-technickým požadavkům Vesta ochranná balistická univerzální pro vojenskou policii“, které specifikují požadavky zadavatele na zboží, jako součást zadávací dokumentace, podle které probíhá zadávací řízení?

Odpověď na dotaz č. 12

V reakci na dotaz zadavatel uvádí, že v souladu s § 82 odst. 7 zákona nesmí umožnit podstatnou změnu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, kterou uzavřel s vybraným uchazečem. V případě úpravy zboží, kterému by odpovídala i změna ceny, by se o podstatnou změnu jednalo, a tudíž je tato změna nepřipustná. Parametry zboží musí odpovídat takticko-technickým požadavkům a nelze je v průběhu plnění včetně jednotlivých zkoušek měnit.

Dotaz č. 13

Bude zadavatel postupovat podle NV č. 100/2015 a omezí rozsah zkoušek, bude-li mít nabízené zboží přiděleno skladové číslo NATO (NSN - NATO Stock Number) resp. jaké zkoušky a v jakém rozsahu bude zadavatel požadovat v případě, že nabízené zboží bude mít přiděleno NSN?

Odpověď na dotaz č. 13

V reakci na dotaz zadavatel uvádí, že v případě, že nabízené zboží bude mít přiděleno skladové číslo NATO - NSN, bude postupovat podle čl. 10 odst. 2. NV č. 100/2015 za předpokladu, že zboží bude splňovat veškeré takticko-technické požadavky, TP zboží budou zpracovány a schváleny podle ČOS 051625 - 2. vydání, oprava 4 a zároveň budou schváleny referenční vzorky. Po splnění výše uvedených podmínek bude zboží zavedeno do užívání v rezortu MO podle čl. 29 NV č. 100/2015.

Dotaz č. 14

Ve stávajícím znění přílohy č. 2 ke kupní smlouvě jako součásti zadávací dokumentace je v bodě 1.1 uveden požadavek na balistickou odolnost takto: „*Každá dodaná VOBÚ- IV musí umožnit v případě vyjmutí balistických panelů transformaci na VOBÚ - IIIA dle Standardu NIJ 0101.04 Rev A Addendum B, s odolností proti střepinám FSP 1,10 g A1, výkres DCTA/A3/6723 (VB) dle STANAG 2920, Ed 3, Klasifikace osobních ochranných prostředků. Limitní rychlost V50 $\geq$ 650 m/s.*“ Domníváme se, že se jedná o překlep a zadavatel míní limitní rychlost V50 = 550 m/s jak je uvedeno ve STANAG 2920. Upraví zadavatel limitní rychlost na rychlost odpovídající standardu nebo trvá na V50 $\geq$ 650 m/s? Je si zadavatel vědom toho, že shora uvedené normy a standardy byly schváleny na základě prováděných testů a zkoušek a mají za cíl mimo jiné sladit jednotlivé vlastnosti ochranné vesty tak, aby poskytovala přiměřenou ochranu při co nejnížší hmotnosti a co nejvyšší flexibilitě, která umožňuje pohodlné nošení a ovládání zbraní a dalších bojových prostředků, a to vše při co nejsnazší a nejlevnější výrobě? Změnou pouze jednoho parametru dojde k dysbalanci jednotlivých požadavků, což ve svém důsledku velmi pravděpodobně povede ke snížení bojové hodnoty VOBÚ. Zadavatelem požadovaná odolnost je v současné době technicky dosažitelná pouze za cenu zvýšení tloušťky měkké balistiky, což znamená mimo jiné zvýšení hmotnosti celé vesty a zároveň snížení její flexibility, to celé navíc za podstatného zvýšení výrobní ceny této vesty. Pokud se v dané věci nejedná o chybu v psaní, inspiroval se zadavatel pravděpodobně odolností ochranné přilby, kde je limitní rychlost v takové výši požadována. U ochranné přilby má však tento požadavek své opodstatnění a jeho

dosažení znamená pouze nepodstatné zvýšení tloušťky a hmotnosti samotné přilby, flexibilita se v potaz nemusí brát, protože ochranná přilba je tvořena tvrdou balistikou v důsledku čehož je i zvýšení ceny zanedbatelné.

Odpověď na dotaz č. 14

V reakci na dotaz zadavatel uvádí, že trvá na limitní rychlosti $V50 \geq 650$ m/s, tak je uvedeno v ZD.

Zadavatel dále poskytuje bez žádosti v souladu s § 49 odst. 4 zákona tyto dodatečné informace upřesňující zadávací podmínky:

V čl. VI. „Čas plnění“ návrhu kupní smlouvy se ruší znění odst. 2 a nahrazuje se v souladu se ZD následovně:

„2. Plnění předmětu smlouvy a odevzdání zboží bude provedeno v následujících etapách:

1. etapa: plnění bude ukončeno nejpozději do 30. 11. 2017;
2. etapa: od ukončení 1. etapy nejpozději do 30. září 2018;
3. etapa: od ukončení 2. etapy nejpozději do 30. září 2019;
4. etapa: od ukončení 3. etapy nejpozději do 30. září 2020.

Množství zboží požadované odevzdat v jednotlivých etapách je uvedeno ve Specifikaci zboží.“

Těmito dodatečnými informacemi zadavatel pouze upřesňuje zadávací podmínky veřejné zakázky, zadavatel neupravuje ani nemění zadávací podmínky ve smyslu § 40 odst. 3 zákona, proto neprodluhuje lhůtu pro podání nabídek.

Dodatečné informace č. 4 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky zadavatel odesílá všem dodavatelům, kterým byla zaslána výzva k podání nabídky, a současně je uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese <https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMO>.

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Jiřina Harisová, tel. + 973 215 091, fax + 420 973 214 685.

Mgr. Daniel KOŠTOVAL

ředitel oddělení sekce

